Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 3
Datum verslag 12-07-2018
Insolventienummer F.08/17/335
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000015966:F001
Datum uitspraak 25-10-2017
R-C mr. M.M. Verhoeven
Curator A.P.H. Spoor

Algemene gegevens

Naam onderneming

I Jomaro International B.V. 12-07-2018
3

Gegevens onderneming

Jomaro International B.V. is een onderneming met als enig aandeelhouder de 12-07-2018
heer Gerrit Jan 3
Kosters. De directie over Jomaro werd gevoerd door dezelfde heer Kosters.

Activiteiten onderneming

De activiteiten van failliet bestonden hoofdzakelijk uit het handelen en 12-07-2018
bewerken van 'vlakglas'. 3

Failliet bestelde bij haar leverancier glasplaten op maat en verwerkte en

(waarnodig) bewerkte

die vlakglazen in 'projecten’' ten behoeve van haar opdrachtgevers. Failliet

monteerde onder

meer glazen balustrades, glazen windschermen, glazen overkappingen

etcetera.

Financiéle gegevens



Toelichting financiéle gegevens

Netto omzet: 12-07-2018
2014: 323 K 3
2015: 341 K

2016: volgens de conceptcijfers: 249 K.

Gemiddeld aantal personeelsleden

1 12-07-2018
3

Boedelsaldo

12-07-2018
Boedelsaldo
3
€ 14.404,76
Verslagperiode
12-07-2018
van
3
17-3-2018
t/m
12-7-2018
Bestede uren
Verslagperiode Bestede uren
3 45,00 uur
totaal 45,00 uur
Toelichting bestede uren
12-7-2018 12-07-2018
3

Voor het geval er onduidelijkheid heerst ten aanzien van de bestede uren,
het totaal aantal bestede uren over de gehele faillissementsperiode
bedraagt 45 uur.



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Jomaro International B.V. is een onderneming met als enig aandeelhouder de 12-07-2018
heer Gerrit Jan 3
Kosters. De directie over Jomaro werd gevoerd door dezelfde heer Kosters.

1.2 Lopende procedures

Volgens de bestuurder is er geen sprake van één of meerdere lopende 12-07-2018
procedures. De curator heeft geen aanleiding te vermoeden dat de informatie 3
niet juist is.

1.3 Verzekeringen

Failliet beschikte over een drietal lopende verzekeringen (autoverzekering, 12-07-2018
W GA-verzekering en een inventarisverzekering). Alle verzekeringen zijn 3
opgezegd.

1.4 Huur

Failliet huurde een bedrijfsruimte (bestaande uit een kantoorruimte en een 12-07-2018
kleine 'werkplaats'). De huurovereenkomst is - met machtiging rechter- 3

commissaris - opgezegd.

De huurovereenkomst is met akkoordbevinding van de verhuurder op een
eerder moment geéindigd. Daarmee is de boedelvordering tot een minimum
beperkt.

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens de bestuurder lagen er meerdere redenen ten grondslag aan het 12-07-2018
faillissement. Failliet is eind 2011 begin 2012 geconfronteerd met oplichters. 3
Failliet heeft (al dan niet rechtstreeks) belegd in buitenlandse obligaties. Het

is de curator niet duidelijk of failliet rechtstreeks buitenlandse obligaties heeft
aangekocht of dat failliet gelden ter beschikking heeft gesteld aan de

bestuurder die op zijn beurt buitenlandse obligaties kocht doch die -

vanwege het feit dat al het geld verdween zonder dat er iets tegen over

stond - niet bij machte was de bedragen terug te betalen. Eén en ander is bij

de curator in onderzoek.

Daarnaast werd de tijd van de bestuurder, aldus de bestuurder, opgeslokt

door privé aangelegenheden. Tot slot was er sprake van een ontevreden

debiteur ten aanzien van wie failliet veel water bij de wijn heeft gedaan (in

financiéle zin) om tot een oplossing te geraken. Al met al verschillende
omstandigheden die er gezamenlijk voor gezorgd hebben dat failliet niet in

staat bleef haar hoofd boven water te houden.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

12-07-2018
Personeelsleden
1 3
Correctie: 2, de DGA was eveneens als medewerker in loondienst naast het
reeds
eerder genoemde personeelslid.
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
12-07-2018
Personeelsleden
3
1
2.3 Ontslagaanzegging
Datum Aantal Toelichting
26-10-2017
totaal 0
2.4 Werkzaamheden personeel
Door de curator zijn er geen werkzaamheden meer te verrichten anders dan 12-07-2018
dat het UWV nog 3
een terugkoppeling dient te geven ten aanzien van enkele opmerkingen van
de curator.
3. Activa
3.1 Onroerende zaken
Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
geen
totaal €0,00 € 0,00
Toelichting onroerende zaken
I Niet van toepassing. 12-07-2018

mE3



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Er zijn door de curator enkele bedrijffsmiddelen aangetroffen bestaande uit
enkele stuks gereedschap en een bescheiden kantoorinventaris.

Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

De bedrijfsmiddelen hebben tezamen met de voorraad een
verkoopopbrengst van Euro

2.000,- (exclusief BTW) gerealiseerd.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De volledige opbrengst in ten gunste van de boedel gekomen nu de bank har
pandrecht heeft vrijgegeven.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
Er zijn geen werkzaamheden meer te verrichten.

12-7-2018
Idem

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

De verkoop van de zeer geringe voorraden heeft tezamen met de
bedrijffsmiddelen een

verkoopopbrengst van Euro 2.000,- gerealiseerd (exclusief BTW). Het
onderhanden werk heeft tezamen met andere immateriele activa en goodwill
een verkoopopbrengst ter hoogte van Euro 6.000,- exclusief BTW
gerealiseerd

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

12-7-2018:
Er zijn ter zake geen werkzaamheden meer te verrichten.

3.8 Andere activa

12-07-2018
3

12-07-2018
3

12-07-2018
3

12-07-2018
3

12-07-2018
3

12-07-2018
3



Toelichting andere activa

Onderhanden werk en goodwill zoals hierboven reeds vermeld hebben een
verkoopopbrengst van Euro 6.000,- exclusief BTW opgeleverd.

Het saldo dat ten tijde van de uitspraak van het faillissement aanwezig was
op de

zakelijke bankrekening van failliet ad € 2.682,55 werd, op verzoek van de
curator, door

ING geboekt naar de faillissementsrekening.

Op grond van de aangereikte administratie van de gefailleerde vennootschap

neemt de

curator vooralsnog het standpunt in dat sprake is van een vordering van
failliet op de

bestuurder. De bestuurder is in de gelegenheid gesteld daar inhoudelijk op
te reageren.

Ter zake is een summiere reactie ontvangen. De curator heeft de bestuurder
verzocht

zijn standpunt dat geen sprake is van een vordering van failliet nader te
onderbouwen.

12-7-2018

De bestuurder erkent dat wanneer er een concrete vordering van failliet op
de bestuurder aanwezig is die vordering moet worden voldaan c.q. moet
worden afgekocht. De bestuurder stelt zich op het standpunt dat de
gedurende een lange periode niet betaalde management-fee hierop in
mindering moet worden gebracht. De curator onderzoekt één en ander
nader.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Het saldo dat ten tijde van de uitspraak van het faillissement aanwezig was
op de zakelijke bankrekneing van failliet ad Euro 2.682,55 werd, op verzoek
van de curator, door ING overgeboekt naar de faillissementsrekening.

Andere activa dan hetgeen hierboven is genoemd (en mogelijk met
uitzondering van enkele
debiteuren), is er niet.

12-07-2018
3

12-07-2018
3



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Omvang debiteuren

Volgens opgaaf van de bestuurder, is er sprake van een bescheiden
debiteurenpost ter hoogte van ongeveer Euro 1.000,-. Het opvragen van de
betreffende gegevens bij de bestuurder heeft nog geen effect gehad.

12-7-2018
Idem.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Het nogmaals opvragen van de gegevens van de mogelijke debiteuren bij de
bestuurder.

12-7-2018

Idem met dien verstande dat de curator inmiddels het gevoel bekruipt dat er
wellicht geen sprake is van een debiteur. Van meet af aan werd dit door de
bestuurder wat vaag omschreven en eris nog altijd geen concrete informatie
ontvangen.

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 88.670,06

De bank heeft een pandrecht op de debiteuren, voorraden en
bedrijfsinventaris van failliet.

5.2 Leasecontracten

Er bestond op datum faillissement een leaseovereenkomst tussen failliet en
een leasebedrijf.
Deze is opgezegd.

5.3 Beschrijving zekerheden

De bank heeft een pandrecht op de debiteuren, voorraden en
bedrijfsinventaris van failliet.

12-07-2018
3

12-07-2018
3

12-07-2018
3

12-07-2018
3

12-07-2018
3



5.4 Seperatistenpositie

De bank heeft haar pandrecht vrijgegeven. 12-07-2018
3

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er heeft zich niemand gemeld bij de curator met een beroep op het recht van 12-07-2018
eigendomsvoorbehoud. 3

5.6 Retentierechten

Er heeft zich niemand gemeld bij de curator met een beroep op een 12-07-2018
retentierecht. 3

5.7 Reclamerechten

Er heeft zich niemand gemeld bij de curator met een beroep op het recht van 12-07-2018
reclame. 3

5.8 Boedelbijdragen

12-07-2018

De bank heeft haar pandrecht vrijgegeven, derhalve is er geen sprake van 3

)

boedelbijdragen.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Er zijn terzake geen werkzaamheden meer te verwachten. 12-07-2018
3

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De bestuurder heeft de exploitatie, weliswaar in afgezwakte vorm, 12-07-2018

voortgezet in de vorm van 3

een eenmanszaak. Er is geen sprake van zekerheden.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 12-07-2018

3



6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Er zijn ter zake geen werkzaamheden meer te verwachten. 12-07-2018

3

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De bestuurder heeft de exploitatie van de onderneming van failliet, in 12-07-2018
vereenvoudigde 3
afgezwakte vorm, bij wijze van eenmanszaak doorgestart. De bestuurder

heeft (beweerdelijk)

geen personeel in dienst genomen.

6.5 Verantwoording

Het afleggen van verantwoording is niet bedongen. 12-07-2018
3

6.6 Opbrengst

12-07-2018
De koopsom bedroeg Euro 9.000,- en is op de faillissementsrekening 3
bijgeschreven.
6.7 Boedelbijdrage
12-07-2018
De verkoopopbrengst is ten gunste van failliet gekomen. Failliet heeft een 3
bedrag ter hoogte
van Euro 8.000,- (exclusief BTW) voor de verkoop van alle activa (waaronder
goodwill)
ontvangen.
Correctie: de koopsom bedroeg € 9.000,00 en is op de failissementsrekening
bijgeschreven.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Er zijn ter zake geen werkzaamheden meer te verwachten. 12-07-2018
3
. Rechtmatigheid
7.1 Boekhoudplicht
Er lijkt aan de boekhoudplicht te zijn voldaan ware het niet dat de curator 12-07-2018
niet beschikt over de 3

administratie van de laatste weken voor datum faillissement, zo beschikt de
curator niet over



gegevens van debiteuren die tezamen nog een bedrag van om en nabij Euro
1.000,- aan de

boedel verschuldigd zouden zijn. De gegevens zijn opgevraagd en zullen
wederom worden

opgevraagd bij de bestuurder.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over 2015 is niet gedeponeerd. (De jaarrekening over 2016 12-07-2018
evenmin). 3

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I Gezien de omvang van failliet niet van toepassing. 12-07-2018

3

7.4 Stortingsverplichting aandelen

I In onderzoek. 12-07-2018
3

7.5 Onbehoorlijk bestuur

12-07-2018
7.5 Onbehoorlijk bestuur
J 3
Vooralsnog is er geen aanleiding om onbehoorlijk bestuur aan te nemen.
7.6 Paulianeus handelen
12-07-2018
7.6 Paulianeus handelen
3
Vooralsnog lijkt er geen sprake te zijn van paulianeuse handelingen.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
De meest recente boekhouding zal nogmaals worden opgevraagd. 12-07-2018
3

12-7-2018:
Volgens de bestuurderis de volledige boekhouding die voor handen is,
overgelegd aan de curator.

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

I € 2.568,00 12-07-2018



Het hierboven genoemde bedrag dient te worden verhoogd met de kosten
curator p.m.

8.2 Pref. vord. van de fiscus
€96.211,00

12-7-2018:

Op een bedrag ad Euro 757,24 na, betreft de preferente schuld een schuld
aan de belastingdienst. Het bedrag ad Euro 757,24 betreft een vordering van
het UWV.

8.3 Pref. vord. UWV

€ 757,00

8.4 Andere pref. crediteuren

Niet van toepassing.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

17

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 166.942,00

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Een afwikkeling bij gebrek aan baten lijkt vooralsnog voor de hand te liggen.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Het volledig in kaart brengen van de crediteuren, al lijkt dat inmiddels
nagenoeg gereed.

12-7-2018:
Het ziet er naar uit dat er geen werkzaamheden meer dienen te worden
verricht.

3

12-07-2018
3

12-07-2018
3

12-07-2018
3

12-07-2018
3

12-07-2018
3

12-07-2018
3

12-07-2018
3



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Eris geen sprake van een lopende procedure.

9.2 Aard procedures

I Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

I Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

I Niet van toepassing.

12-07-2018
3

12-07-2018
3

12-07-2018
3

12-07-2018
3



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Het beoordelen van de jaarstukken, onder meer bestaande uit het 12-07-2018
bestuderen van de 3
rekening-courant vordering althans de onderliggende stukken) van failliet op

de bestuurder.

12-7-2018:

Het beoordelen van het standpunt van de bestuurder dat er een bedrag op
de vordering van failliet op de bestuurder in mindering moet worden gebracht
vanwege het feit dat de bestuurder maandenlang beweerdelijk geen
management-fee heeft genoten.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

6-9 maanden 12-07-2018
3

12-7-2018:

De termijn van afwikkeling is voor een groot deel afhankelijk van de

mogelijkheden die er bestaan om met de bestuurder tot afspraken te komen

en van het feit of de bestuurder de in de toekomst te maken afspraken

nakomt.

10.3 Indiening volgend verslag

12-10-2018 12-07-2018
3

10.4 Werkzaamheden overig

Het bestuderen van de jaarstukken, het nogmaals aanschrijven van de 12-07-2018
bestuurder ten aanzien 3

van de debiteuren en het uitvoeren van nog aanvullende overzichtelijke

werkzaamheden.

12-7-2018:

Het beoordelen van het standpunt van de bestuurder dat er een bedrag op
de vordering van failliet op de bestuurder in mindering moet worden gebracht
vanwege het feit dat de bestuurder maandenlang beweerdelijk geen
management-fee heeft genoten.

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Seperatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


